1

平成 30年５月 15日

各  位

会  社  名   パ ー ソ ル ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 CEO 水田  正道

 （コード番号 2181 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員（財務担当） 関  喜 代司

 （ T E L 0 3 - 3 3 7 5 - 2 2 2 0 ）

特別損失（減損損失）の計上及び業績予想値と実数値の差異に関するお知らせ

当社は、平成 30年３月期の決算において、下記のとおり特別損失（減損損失）を計上することとな

りました。またこれに伴い、平成 30年２月 14日に公表しました平成 30 年３月期の業績予想と、本日

公表の実数値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）について

（１）特別損失（減損損失）の内容

    当社は、連結子会社であるパーソルキャリア㈱（旧㈱インテリジェンスホールディングス）

にかかる事業のうち、「an」ブランドで展開する求人広告事業の業績が買収時の事業計画を継続

的に下回って推移しております。現状の収益性を踏まえ回収可能価額を慎重に検討した結果、

リクルーティングセグメントにおいて 8,619 百万円の特別損失（減損損失）を計上することと

なりました。

（２）業績への影響

    本件による平成 30 年３月期の連結業績への影響につきましては、本日発表の「平成 30 年３

月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご覧ください。

2

２． 業績予想値と実数値の差異について

（１） 平成 30年３月期通期連結業績予想数値と実数値との差異（平成 29年４月１日～平成 30年３

月 31 日）

（２） 差異の理由

 上記、特別損失の発生によるものであります。

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

732,300 36,000 36,500 18,667 79.92

今回実数値（Ｂ） 722,183 36,068 35,108 7,769 33.28

増 減 額（Ｂ－Ａ） △10,117 68 △1,392 △10,898 －

増 減 率（％） △1.4 0.2 △3.8 △58.4 －

（ご参考）前期実績 591,995 33,409 34,136 17,820 75.94